

Hauge Gruppen A/S

Bladstrupvej 9B, 5270 Odense N

CVR-nr. 38 59 66 59

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. maj 2021

Ernst Frederik Mittag
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hauge Gruppen A/S Bladstrupvej 9B 5270 Odense N CVR-nr.: 38 59 66 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 4. april 2017 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ole Kielsgaard Nielsen, formand Steffen Andreasen Ernst Frederik Mittag
Direktion	Steffen Andreasen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er eje kapitalandele i andre selskaber samt at fungere som administrationsselskab for datterselskaber, formueadministration samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er med baggrund i tidligere års omstruktureringer tænkt som et administrationsselskab for den samlede koncern. De underliggende selskaber udfører som tidligere industrielle rørintallationer, EL, VVS- og smedeentrepriser samt industriel overfladebehandling til såvel eksterne som interne kunder. Selskaberne udfører såvel ny-installationer som renoveringsopgaver indenfor industri og byggeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.830.135, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 28.587.181.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		7.060.284	7.788
Personaleomkostninger	1	-5.988.163	-6.991
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-752.738	-738
Resultat før finansielle poster		319.383	59
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.737.856	8.019
Finansielle indtægter	3	258.025	20
Finansielle omkostninger	4	-416.933	-79
Resultat før skat		4.898.331	8.019
Skat af årets resultat	5	-68.196	-35
Årets resultat		4.830.135	7.984
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.000.000	3.350
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.282.000	-4.911
Overført resultat		-4.451.865	9.545
		4.830.135	7.984

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver			
Software		86.334	136
Immaterielle anlægsaktiver	6	86.334	136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		348.285	516
Indretning af lejede lokaler		90.000	0
Materielle anlægsaktiver	7	438.285	516
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	23.097.119	18.358
Finansielle anlægsaktiver		23.097.119	18.358
Anlægsaktiver i alt		23.621.738	19.010
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.978.513	19.721
Andre tilgodehavender		2.234.321	2.224
Selskabsskat		758.248	0
Periodeafgrænsningsposter		113.940	229
Tilgodehavender		21.085.022	22.174
Likvide beholdninger		200.000	115
Omsætningsaktiver i alt		21.285.022	22.289
Aktiver i alt		44.906.760	41.299

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.364.887	1.083
Overført resultat		17.722.294	22.174
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.350
Egenkapital		28.587.181	27.107
Hensættelse til udskudt skat		30.000	92
Hensatte forpligtelser i alt		30.000	92
Anden gæld		0	152
Langfristede gældsforpligtelser		0	152
Kreditinstitutter		605.420	72
Leverandører af varer og tjenesteydelser		990.011	855
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.654.929	9.896
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		112.408	994
Selskabsskat		0	45
Anden gæld		1.926.811	2.086
Kortfristede gældsforpligtelser		16.289.579	13.948
Gældsforpligtelser i alt		16.289.579	14.100
Passiver i alt		44.906.760	41.299
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	1.082.887	22.174.159	3.350.000	27.107.046
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.350.000	-3.350.000
Årets resultat	0	5.282.000	-4.451.865	4.000.000	4.830.135
Egenkapital 31. december	500.000	6.364.887	17.722.294	4.000.000	28.587.181

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.023.328	6.001
Pensioner	470.291	399
Andre omkostninger til social sikring	53.177	220
Andre personaleomkostninger	441.367	371
	5.988.163	6.991
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	49.333	12
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	703.405	726
	752.738	738
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	49.333	12
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.623	284
Operationelle leasingydelser	413.782	442
	752.738	738
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	185.973	20
Andre finansielle indtægter	72.052	0
	258.025	20

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	326.113	41
Andre finansielle omkostninger	90.820	38
	416.933	79
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	130.196	45
Årets udskudte skat	-62.000	-10
	68.196	35
6 Immaterielle anlægsaktiver		Software kr.
Kostpris 1. januar		148.000
Kostpris 31. december		148.000
Af- og nedskrivninger 1. januar		12.333
Årets afskrivninger		49.333
Af- og nedskrivninger 31. december		61.666
Regnskabsmæssig værdi 31. december		86.334

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <small>kr.</small>	Indretning af le- jede lokaler <small>kr.</small>
Kostpris 1. januar	1.128.857	0
Tilgang i årets løb	192.575	90.000
Afgang i årets løb	-75.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.246.432</u>	<u>90.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	612.274	0
Årets afskrivninger	289.623	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>898.147</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>348.285</u>	<u>90.000</u>

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	17.276.376	15.490
Koncerttilskud	0	2.600
Tilgang i årets løb	0	207
Afgang i årets løb	0	-1.021
Kostpris 31. december	<u>17.276.376</u>	<u>17.276</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.082.887	5.993
Årets afgang	0	-62
Årets resultat	4.528.582	12.424
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-11.750
Eliminering af interne avancer	261.079	-2.585
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-51.805	-2.938
Værdireguleringer 31. december	<u>5.820.743</u>	<u>1.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.097.119</u>	<u>18.358</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Hauge Stål A/S	Odense	90%
Hauge Installation A/S	Odense	100%
Hauge Ejendomme A/S	Odense	100%
Hygind Smedie Holding ApS	Odense	100%
TH Overfladebehandling ApS	Odense	100%

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskabs mellemværende med realkreditinstitutter.

Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 23.881.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskabers mellemværende med kreditinstitut (fællesmaks. t.kr. 20.000).

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for moderselskabet USA Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en resterende forpligtelse på i alt t.kr. 33 i en løbetid på 7 måneder.

Selskabet har stillet kaution over for datterselskabers arbejdsgarantiengagement med forsikringsselskab. Samlet kautionsforpligtelse udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 65.914.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
